
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 14. Zakona 

o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 16/19.) i 

članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene 

novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće 

na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 9. rujna 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Općinskog povjerenstva  

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Lanišće 

 

 

I. 

Ovim Rješenjem imenuje se Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda na području Općine Lanišće (dalje u tekstu: Općinsko povjerenstvo) u sljedećem 

sastavu: 

 

1. Saša Aleksić, predsjednik, 

2. Vlado Črnac, član, 

3. Đino Šverko, član, 

4. Dorjana Šverko, članica. 

 

II. 

Djelokrug, uvjeti i način rada Općinskog povjerenstva uređeni su Zakonom o 

ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (dalje u tekstu: Zakon). 

 

III. 

Stručne i administrativne poslove za Općinsko povjerenstvo obavlja Jedinstveni upravni 

odjel Općine Lanišće. 

 

IV. 

Predsjednik i članovi Općinskog povjerenstva u svojem radu dužni su postupiti savjesno 

i u skladu s odredbama Zakona, u suprotnom, oštećenici imaju pravo tražiti nadoknadu štete od 

strane Općine Lanišće za učinjene propuste. 

 

V. 

Ako Općinsko povjerenstvo nije u mogućnosti, zbog nedostatka specifičnih stručnih 

znanja, procijeniti štetu od prirodnih nepogoda, Općinsko povjerenstvo može od strane 

Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (dalje u tekstu: Županijsko 

povjerenstvo) zatražiti imenovanje stručnog povjerenstva za područje Općine Lanišće. 

 

VI. 

Mandat predsjednika i članova Općinskog povjerenstva traje do isteka mandata saziva 

Općinskog vijeća Općine Lanišće, a o njihovu imenovanju obavještava se Županijsko 

povjerenstvo.  



VII. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmoga (8.) dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 029-01/25-01/06 

URBROJ: 2163-23-01/02-25-1 

Lanišće, 9. rujna 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNIK 

Saša Aleksić, v.r. 


